
Contacto

Teléfono 974500002
Fax 974500955
Correo Electrónico ayuntamiento@ainsa-sobrarbe.es

Dirección Postal

PLAZA MAYOR 1
(22330) AINSA España
ES241

Anuncio de adjudicación
Número de Expediente GESTION_POCTEFA
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 11-10-2018 a
las 13:16 horas.

Entidad Adjudicadora

Pleno del Ayuntamiento De Ainsa Sobrarbe
Tipo de Administración Administración Local
Actividad Principal 22 - Servicios de Carácter General
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=enAweps6FwWiEJrVR qloyA%3D%3D

Objeto del Contrato: Asesoramiento y Consulta Tecnica Proyecto POCTEFA EFA 155/15 DUSAL

Valor estimado del contrato 56.788 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 68.713,48 EUR.
Importe (sin impuestos) 56.788 EUR.

Clasificación CPV
75112100 - Servicios de administración de proyectos de desarrollo.

Plazo de Ejecución
30 Mes(es)

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Huesca
Código de Subentidad Territorial ES241

Dirección Postal

España

Acuerdo del Pleno del Ayuntamiento de fecha 3 de octubre de 2018 cuyo texto completo se adjunta

Acta de Resolución

Documento de Acta de Resolución

Adjudicado

Adjudicatario

SARGANTANA S,L,
NIF B50198977

Importes de Adjudicación

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=enAweps6FwWiEJrVRqloyA%3D%3D
https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=d7878a4d-ab01-44f0-a782-d2cc36197e82


Lugar

Ayuntamiento de Aínsa-Sobrarbe

Dirección Postal

Plaza Mayor Nº 1
(22330) Ainsa España

Apertura del Archivo 1 UNICO
documentación administrativa, Oferta
Economica y otros criterios de
adjudicacion

Apertura sobre oferta económica
El día 10/09/2018 a las 10:00 horas
Apertura por la Mesa de Contratación del Archivo 1
único documentación administrativa, Oferta Economica
y otros criterios de adjudicacion

Precio de la oferta más baja 46.788 EUR.
Precio de la oferta más alta 46.788 EUR.

Se han excluido ofertas por ser anormalmente bajas 
No
Ofertas recibidas 2

Importe total ofertado (sin impuestos) 46.788 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 56.613,48 EUR.

Motivación de la Adjudicación

Motivación Ver el Acuerdo del Pleno del Ayuntamiento de fecha 3 de octubre de 2018 cuyo texto completo se adjunta
Fecha del Acuerdo 03/10/2018
Plazo de Formalización Hasta el 31/10/2018

Información Sobre las Ofertas

Garantía Requerida Definitiva

Porcentaje 5 %

Plazo de constitución

42 Mes(es)

Proceso de Licitación

Procedimiento Abierto simplificado
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Presentación de la oferta Electrónica
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : No

Plazo de Obtención de Pliegos

Hasta el 07/09/2018 a las 14:00

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 07/09/2018 a las 15:00

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas

Tipo de Acto : Público



Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Dedicacion real al proyecto poctefa una vez finalizado el plazo de ejecucion del mismo
: OtrosSubtipo Criterio 

: 8Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 8Cantidad Máxima 

Experiencia diseño y gestion de proyectos de mas de 8 poctefas
: OtrosSubtipo Criterio 

: 7Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 7Cantidad Máxima 

Experiencia en gestion de poctefas. Experiencia en gestion y/o participacion de proyectos en el Pirineo
: OtrosSubtipo Criterio 

: 5Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 5Cantidad Máxima 

Experiencia en gestion de proyectos de mas de 4 poctefas
: OtrosSubtipo Criterio 

: 7Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 7Cantidad Máxima 

Gestion y explotacion directa de servicios e infraestructuras turisticas en el Pirineo
: OtrosSubtipo Criterio 

: 6Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 6Cantidad Máxima 

Precio Mas bajo
: PrecioSubtipo Criterio 

: 49Ponderación 
: 49x(presupuesto de licitacion-oferta que se valora)/(presupuesto de licitacion-oferta masExpresión de evaluación 

economica)
: 0Cantidad Mínima 
: 49Cantidad Máxima 

Presencia obligatoria de tecnico responsable en la sede fisica del Ayuntamiento
: OtrosSubtipo Criterio 

: 18Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 18Cantidad Máxima 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=W7z3uoJ67LTnSoT X3z%2F7wA%3D%3D

ID 0000003279191 |  2018-415551 | Thu, 11 Oct 2018 13:16:24:991 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
153134475807575093755837820313873453331 4: C=ES,O=FÁBRICA NACIONAL DE MONEDA Y TIMBRE-REAL CASA DE LA Autoridad 

MONEDA,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2016

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=W7z3uoJ67LTnSoTX3z%2F7wA%3D%3D

